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a£Hi^áMos jeléntések valamennyi 

harctérről. :

Felelős szerkesztő ::Majdr, MIliály.

Északi harcaink. 
Orosz-Lengyelországban az el

' lenség Csapataink mozdulatait 
tegnap nem zavarta Egyik had
testünk a lysagorai harcokból 
20 tisztet és 2200 főnyi legóny- 

. séget hozott foglyul magával.
A galíciai harcvonalpn Pod- 

' buznál (Sambprtól délre) 200-nál 
több, ma reggel pedig Jaroslau- 
nál 300 orosz adta, meg magát.

Hőfer vezérőrnagy 
a. (Vezérkar ihelyet ese.

-  Visszavert francia támadások,
i; A nágyvezérkar közli: ;
[_ Támadásaink Ypres ellen Ar
it rastól északra és Soissontól ke- 
ti letre .lassan; de sikeresen halad, 
S nak élőre. .

Verdimtől délre és a Vogé-
4 zekben francia támadásokat
5 visszavertünk,
? A keleti hadszíntéren semmi
7 nevezetes dolog sem történt.

Sabácon1 túl is- előremegyünk.
, , (Miniszterelnökség

sajtóosztályából.)
Hivatalos jelentés, A dóli had

i; szintórről .hivatalosan jelentik : 
ji Csapataink további olőnyomu- 

lá'suk folyamán Sábáétól délre 
Ü ésdélnyugatra újra- ellenségre 
« találtak. Az azonnal megkezdett 
ij támadás kedvezően halad előre. 
U "A Románján', lefolyt harcok
 ̂ alatt összesen 7 tisztet és 647 

ii főnyi legénységet fogtunk el) 5 
j  ágyút, 3 lőszerkocsit, 2 góppus- 
3 kát;íiyalátóint soíci lőázert- és 
|  h¥diahyágót zsákmányoltunk. A 
ií montenégróiaktól több mint ezer 
|  darab mankót vettünk el,- amelyet 
fi Boszniából magukkal akartak 
í  vinni! ' ,

Csíngtau bombázása. 
: Hivatalosan közük, hogy

Gsingtaú bombázááa tovább tart. 
r A’ 'legtöbb német erőd elhallga

tott, cBák két erőd válaszol szün

telenül a szövetségesek: Száraz
földről és .tenger- felöl intézett 
támadásaira. A bombázás' tűz
vészt 'idézett elő a kikötő! köze
lében és robbanást az olajtartá
lyokban. Siaochauchaón érőd 

.lángban, áll. Egy nómet,;ágyu- 
na'szád, amely egyik; kéményét 

'vésztette, eltűnt. '•
Anglia ánnektálta 

Egyiptomod
A lapok jelentik Amsterdam

ból ; A semleges államoknál 
akkreditált angol diplomáciai 
képviselők az illető államokkal 
jegyzékben közölték, -hogy az 
angol király Egyiptomra kiter
jesztette szuverónitását.

; A -Münehener Neueste Náciig 
-riehten rotterdami ; értesülésé 
szerint a londoni török nagy
követ elutazása előtt átnyújtotta 
az angol kormánynak a khedive 
ultimátumát, melyben az angol 
csapatoknak Egyiptom területé
ről való kivonását követeli.

Harc az egyiptomi 
határon.

A főhadiszállás mai kelettel a 
következőket közli:

Az angol flotta november L 
ón bombázta az egyiptomi hai 
táron levő Akabát, amire az 
.az angolok megkísérelték csa
patokat partraszáilitani. .Amidőn 
azonban négy katona elesett, 
az „egész csapati sietve visszafu
tott á hajókra. Bár az angolok 
sok ezer tüzérségi lövedéket 
elpazaroltak, ami oldalunkén 
egyetlen ember esett el.

A varsói helyzet.
A Kölnische Zeitung jelenti: 

Az 5. német hadtest főparancs
nokának helyettese a kővetke
ző nyilatkozatot teszi közzé : 
„Nem hivatalos sajtóközlemé
nyek a nyilvánosság körében 
azt a hiedelmet keltették, mint
ha hadseregünk közvetlenül ' 
Varsó sikeres ostroma előtt 
állana. Ez a felfogás téves. Sőt

ellenkezőleg, mint ahogy a hi
vatalos közelmények is bejelen, 
tik, Varsótól délre és nyugatra 
igen erős orosz erők helyez
kedtek el és a legfelsőbb .had
ügyi Vezetőségnek egyáltalában 
nem lehet-az a szándéka, hogy 
egy időben szálljon szembe 
ezekkel a csapatokkal és ost
romolja Varsó erős várát. Az 
5. hadtest főparancsnokának 
helyettese, Von Bernhardt."

A törökök visszavertek 
egy orosz támadást.

A főhadiszállás jelenti :
Az oroszok megkezdték a lia- 

táron állásaik megerősítését, de 
Isham zónájából teljesen vissza-, 
vertük őket.

További jelentések szerint á 
Dardanellák bejárati érődéi e l
leni bombázásban az Inflexible, 
Indefatigable, Gloucester, De- 
fence nevű angol páncélosok, 
egy másik angol cirkáló valamint 
a Republique és Bouvet francia 
páncólocok, két francia cirkáló, 
valamint nyolc francia torpedó-

Bicskén e hónap 3-án ret
tenetes tűzvész pusztított az 
oltani Aranka-gőzmalom liszt- 
és korparaktáárban.

Az őr, aki a malom körül 
Őrködik és az ott levő órákat 
|  óránkint felhúzza, 12 órakor 
még a raktár köröl semmi 
gyanúsat nem látott, j i - 1  kor 
pedig a tűz. már láthatóvá lelt. 
Rögtön fellármázta a szomszé
dokat, meghúzták a harango
kat, a tűzoltóság is kivonult, 
de természetesen sok tűzoltó 
a katonaságnál van, a 'lovakat 
is legnagyobbrészt elvitték, 
azért az oltás nem járt azzal 
a sikerrel, amivel máskor a 
bicskeiek a tüzet elnyomták. 
. Leégett 4 raktár,: az egyik
ben 50.000 uj lisztes zsák 
volt, még ki sem voltak cső

Lével a harctérről.
A helybeli káptalan .egyik .ér

demes tagja a napokban levelet 
kapott a harctérről. A levelet 
egy:katonatiszt Írja, ki-már há
rom hónapja.küzd .egyik csatá
ról a másikra hazájáért. . Mi
vel egy ilyen levél többet mond, 
mint akárhány Apológia,, lekö
zöljük azzal, a megjegyzéssel, 
hogy Írója meg C3ak nem is 
kongreganista. . .

Nagyságos Uram ! 1
Most, férfifejjel, életemnek 

talán legkomolyabb pillanatai
ban veszem hasznát annak a 
vallásos érzésnek és a Minden
ható jóságába vetett' rendít
hetetlen bizalomnak, amelynek 
első csiráit Nagyságod ezelőtt 
huszonnyolc évvel ültelteüel- 

' kém be. Hálátlanság lenne te
hát tőlem, ha, most azt meg 
nem köszönném. Hála Isten, 
jól vagyok.

magolva, melynek drb. 1 I í 40 
fiil, tehát ezek magukban 
70.000 K-i jelentenek. Ameny- 
nyiben a vasút nem szállított 
korpát és lisztet, óriási meny- 
nyiségben volt felhalmozva a 
korpa és liszt a .raktárak
ban. A kár kb. 30Ö—400 
ezer korona, tekintve a mos
tani viszonyokat igazán meg
becsülhetetlen veszteség nem
csak Frena Lajos \malomtulaj- 
donosra, hanem az egész or
szágra. És épen itt van a 
gyanú, hogy nem bűnös talán 
ellenségeink merényletéről van-e 
szó ?

Alapos vizsgálatot kérünk 
és meszzemenő óvatosságot. 
Talán katonai őrt, vagy más 
hatósági felügyelőt kellené, ilyen 
élelmi készletek melle helyező^

_______ __________________ _______________________________________________________________

j SÖVEGJÁKTÓ vászouámiuiza, Barátok épülete.
líS Ü t  7Z m  r.LJL. z - _:_- __:__-  hn-nhatlinl eWínuon tükaPA !v í i i í i t t - y M lr  IM F* fehér és színes zsinór barchetból szőnyeg, takaró, ■

■ paplan, kanavászoii; lepedő, abrosz, törülköző stb. " Í N
o lc só  szabott á r a k  m e l l e t t .

naszád vett rószt. -
Szerető volt tanítványa 

Aláírás.

Ó riási tűzvész Üicskén.
Közel félmillió korona kár.
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" b i b é  k . .
-  Istentisztelet a kórházban. 

A székesfehérvári ; kórházakhoz 
beosztott Jkatonalelkósz Kocsis 
F erenc  páratlan  bnzgósággal 
vészi nem es hivatását. Felváltva 
m indig más-más kórházban ta rt 
szent misét a  sebesült katonák
nak. C sütörtökön a  lovassági 
laktanya kórházában volt az is 
tentisztelet. E lm entünk megnézni. 
A kórház legnagyobb  term e 
volt a templom, őszi rózsa kö
zött, m integyjvirágerdöben állt az 
oltár, e lőtte az U r szolgája; h an g 
zott az ének, egy sebesült tanító 
v o ltak án to ra  harm onium  mellett.
,A súlyos sebesültek az ágyban 

, fekvelimádkoztak, a  könnyebbek 
pádon ültek, térdeltek  a jólelkü 
ápoló hö lgyek  mellett. Ünne
pélyes nagym ise volt közös 
szentáldozással. H ogy micsoda 
megható ez a szertartás, ezt 
leirni, elm ondani nem lehet, 
azt látni kell. Aki érezni akarja 

, a jivallás'"csodás, bűvös erejét, 
aki éneket akar hallani, amely
nél sir és örül a lélek, aki iga
zán im ádságos em bereket akar 
látni, az m enjen el egy kórházi 
misére. Olyasmit érez és lát, 
amit egész életében sohseni fog 
elfelejteni. Mise u tán a szeretet 
agapéja volt, az ápolóhölgyok 
rendezték közadakozásból. A 
füstölni valót szerkesztőségünk 
küldte a „csak egy cigarettát" 
gyűjtésből. Fehérvári jólelkek 
ha ti látnátok, hogy micsoda 
örömet okoztok a derék sebe
sült katonáknak, mennyi hálát 
kaptok érte, tízszeresen adakoz
nátok. Pedig az eddigi nagy 
lelaüsógtek is dicséretet érde
mel.

—  Szent Imre ünnep a főgímná- 
ziumban. A főgimnázium Mária kon
gregációja] tradíciójához híven az 
idén is kedves ünnepség keretében 
ülte meg az ifjúság védŐ3zen!jének, 
Szent Imre hercegnek ünnepét. Te
kintettel a hih jrus időre a szokott 
nál kisebb méretben, de annál ben
sőségesebben. Az ünnepség pro- 
grammja kedves szavalatokból, ének
számokból és lendületes alkalmi 
beszédből állott. A kedves ünnepély 
rendezője dr. Láng Ince hittanár, a 
kongregáció vezetője volt, aki egész 
lélekkel, nagy ambícióval, évtizedes 
tapasztalattal vezeti a kongregációt, 
amely igazán tartalmas és eredmé
nyes múltra tekinthet vissza.

Meghalt egy helybeli koterás 
beteg. Megírtuk néhány nappal ez
előtt, hogy Lengyel Miklós székes
fehérvári m. kir. 17. honvédgyalog- 
ezredbeli küzhonvéden pozitív ko
leraesetet konstatált a bakteriológiai 

—édKgálat. A szegény kolerás hon
véd tegnap reggel a kolera járvány, 
kórházban meghalt.

Itt említjük meg, hogy Horváth 
György 17-es honvédet az orvosi 
vizsgálat koleragyanusnak találta s 
a bekteriologiai hivatal vegyvizsgá 
istának eredményéig elkülönítették.

- . Csak-egy cigarettái. Uüniann

utcai (Schiffer) dohánytőzsdében és 
a Fogyasztási Szövetkezeiben (Szo- 
gyény-Marich utca) helyeztünk e
gyüjtődobozokat. Özv.- Kanel HU' 
góné 100 drb. cigarettát küldött be 
hozzánk. Gyűjtésünkül 500 drb. a 
a lovassági laktanya kórhazába, 200 
a Deák Ferenc-ulcai iskola korba 
zába, 300 a vasúti üdítő állomásra, 
250-et pedig - a méntelepi korházb 
küldtünk. Az Ullmann dohanytőzs- 
dében (Városháztér) elhelyeze t gyűj
tőből ma 250 cigarettát vettünk ki. 
Éljenek a derék adakozók és auboz- 
készitők.

__ A vízvezetéki és csaforns-
diiak- A városi adóhivatal ez utón 
is figyelmezteti a háztulajdonosokat, 
hóm' a lakóik által kezeikhez fize
tett* vízvezetéki és csatorna dijak az 
1909. évi Ví. t. c. 13. § 3- Pontja 
éneimében adókötelesek, ennélfogva 
azoknak ez évre járó összegét a 
f évi házbérvallomásaikba annál is 
inkább vallják be, mert ellenkező 
esetben jövedéki kihágást követ

—  A járványbizottság f. hó 0 án 
d. u. 4 órakor ülést tart.

—  A vasúti vízvezeték. A tanács 
elhatározta, hogy a vasúti vízve
zetéket sürgősen megcsináltatja. 
Szombatra zártkörű versenytárgya
lást tűznek ki és még szombaton 
határozni is fognak a munkálat 
odaítélése ügyében.

— Figyelmeztetés. A péterváradi 
cs. és kir. várparancsnokság meg 
tiltotta, hogy a legénységi állomány
hoz tartozó katonák hozzátartozói 
Péterváradon, Újvidéken vagy Sze- 
rémmegyében látogatásokat tehesse
nek. Figyelmeztetjük tehát a közön
séget, hogy útra ne keljen, mert 
Újvidékről felsőbb katonai parancs
ra vissza kell feltétlenül utasítani, 
sőt még igazolvány kiállítása ese
tén sincs megengedve látogatás cél
jából a továbbutazás.

—  Jótókonycélu szállítmányok 
illetménye. A Vöröskereszt kéri a 
várost, hogy a mohai Ágnes forrás
nak, amely a sebesültek részére 
ingyon szállítja a ki ünő Ágnes vi
zei, engedjék el a vöröskeresztnek 
szállított viz után a kövezetvámot 
és a fogyasztási illetéket, mert kü
lönben a vállalat nem gyakorolhatja 
jótékonyságát. Ez pedig nagy baj 
lenne, mert a sebesülteknek ebben 
a kolerás időben ásványvízzel való 
ellá'ása valóban jótékonyság.

—  Sebssüitek érkeztek. A szé
kesfehérvári sebesült kórházak újra 
benépesedtek. A közelmúltban ér
kezett 000 sebesültön kívül tegnap 
reggel ismét 409 sebesültet hoztak 
városunkban. Az újabb sebesült- 
szállitmány tagjai Przemysl hősies 
és eredményes védelmében sebesül
tek meg.

— A katonáknak. Rhúz Gyula 
kir. törvényszéki vizsgálóbíró ujab- 
bán is egy hósapkát, 1 kaskötőt, 1 
pár térdmelcgitőt és 1 pár érmele- 
Bitöt küldött szerkesztőségünkbe, a 
hadbainduló kalonák számára,

— A kanyaró. Tegnap a rendőr
ségen újabb 12 kanjarőesetet je 
lentettek be.

_  a Vöröskereszt helyi, céljaira
a Tanárok özvegyeit js_ arvá|t se-
pitő-egyesület helyi fiókja. 100 K, 
Feiérvármegye központi tisztikara 
fizetésének, l százalékát nov. hrtra 
46 89 IC, Répászky Ferenc (Bakony 
sárkány 10 K, Fülei testvérek ko- 
szorumcgváltás elmén 10 K-t ado
mányoztak.

Naponta friss vadak, Pénte
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 3 4 0 .

Dr. Blerbauer Viktor lakását 
Ferenc József-tér 7. (Megyháztér) 
szám alá tette át. Rendel mint 
eddig d. e, 8—9-ig, d. u. 2—3-ig.

fifUME! kávébehozatal
h SZÉKESFEHÉRVÁR
4  :: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávékeverékei utol
érhetetlenek 1 Saját villamos 
kávénagypörkölde! Telefon 250.

—  Hátralékos vidéki előfi
zetőink szíveskedjenek a z  
előfizetést m in é l élőbb 
m egküldeni, m ert kü lö n 
ben a lap kü ldéséi be
szüntetjük-

Kávéházban, vendéglőben, do
hánytőzsdékben, fodrásztermek 
ben kérjük a Fejérmegyei Nap
lót.

Esküd tszéki 
tőtárgyalások.

Az esküdtszéki főtárgyalások har
madik napján a második napon 
megkezdett, lapunk tegnapi számá
ban részletesen ismerteti halálos
végű ercsii verekedésnek a tárgya
lását folytatták. Délelőtt tanúkihall
gatások folytak, délután a vád és 
védbeszédre került a sor. Ítélet la
punk zártáig nincs.

1 Székesfehérvár szab. kir. városi

A P O L L O
m  színház mám _

Minden nap két előadás 

este 6 és 9 órakor.

Ne ifeledkezzünk meg 
a Vöröskereszt üdítő
á l lo m á s á r ó l .------

Vigyünk élelmiszert az 
átutazó sebesült hő
söknek. -

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy bo'ti leány felvétetik Rotter 

I. dohánytőzsdéjében. -

A háború kjs lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában Bű- 
dapesten, Damjanich-u. 50.

18 drb szilva és S drb: .kőrisfa, 
30 cm. átlagos átmérővel szerszám
fának eladó. Cim a  kiadóbaa. '

Egy 8  oktályos szőlő művelésére 
alkalm as. vincellér kerestetik.- Cim 
a kiadóhivatalban.

Egyszeri apróhirdetés ára 40 fil
lé r, vastag belükkel 80 fillér.

Makulaturpapir eladó az Egyhéz- 
. megyei könyvnyomdában. Szent 
István-tér  1. s z á m . ___________

Ha venni, vagy eladni akar, fel
tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben.

Krizantin (koszorúvirág) iklváló 
fajú különféle színben kapható 
Széchenyi-utca 26. sz. a._________

Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök beszéde még kapható a 
Rotter-féle dohánytőzsdében. Kos- 
sulh-utca.

Ha hirdető cégeknél vásárol, hi
vatkozzék lapunkra.

o v

MOZGÓFÉNY KÉPSZINHÁZ
— BUDAI-UT 3. -  .

November h ó -7  éS '8-án  
SZOMBmT , VASÁRNAP

Megható drám a a minden
napi életből merítve. -

II. schlager : ('

A HÁROM UDVARLÖ
Színes vígjáték. 4 pótkép. (

Grandiózus műsor,
Előadások ezentúl minden" 
csütörtökön szombaton é s 1 
vasárnap tartatnak mindig 

uj és u j műsorral.
Csülörtökön és , szombaton .2 
előadás este 7 és .9,-órakor.

Szőrme garnitúrák, (eoiy o  és mouf)

szőrme és nemez kalapok s hozz! díszek, legolcsóbbak. ^ITZER-iiéL
Nyoinatr-tt az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváron.
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